sendo descontados períodos em que os bens não sejam utilizados por motivos alheios à 

vontade do LOCADORA. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO 

2.1 Pela presente locação das estruturas pelo serviço incluído na locação, a LOCATÁRIA 

pagará à LOCADORA o valor total de R$ 95.900,00 (noventa e cinco mil e novecentos reais) 

em até 30 (trinta) dias após o término do Evento. 

2.2 O pagamento será feito mediante apresentação da Nota Fiscal, com antecedência 

mínima de 15 (quinze) dias úteis do vencimento, contendo os dados bancários para depósito. 

2.3 O valor definido nesta Cláusula poderá ser custeado, no todo ou em parte, com verba